粤医评〔2021〕107 号

关于举办 2021 年骨科三项限制类医疗技术培训的通知

各有关单位：
为规范限制类医疗技术的临床应用，提高诊疗水平，根据

《医疗技术临床应用管理办法》第二十六、第八条关于建立医
疗技术临床应用规范化培训制度，拟开展医师应按技术规范要
求接受规范化培训等规定，我会定于 2021 年 11 月 5-7 日在广
州举办“2021 年骨科三项限制类医疗技术培训会”。欢迎广大
医务人员积极参会，现通知如下：

一、培训内容 人工髋、膝关节置换及关节镜共三项技
术，包括手术适应证掌握、常见并发症预防与处理、标准操作
流程、围手术期管理、临床疗效评估、术后功能康复及相关研
究进展等。通过手术视频与病例分析等形式，侧重讲授规范与
合理应用、精准操作等内容。

二、培训师资 蔡道章教授是广东省骨科质控中心主任、
省医学会关节外科学分会主委、运动医学分会前任主委、南方
医科大学第三附属医院院长，担任本次骨科限制类医疗技术培
训学术主席。同时拟邀省内权威专家参与授课。

三、参会对象 二级以上医疗机构骨科各级临床医师。
四、培训须知 注册学员授予省级 I 类学分(项目编号

2021480413003)，请携带医疗教育一卡通登记学分，会议现场
授分，会后不予补录。考试合格者颁发电子培训证书。

1.会议安排：11 月 5-7 日，5 日 15:00-20:00 在华泰宾馆
一楼大堂报到，6 至 7 日授课与考试；会议地点在华泰宾馆三
楼国际厅上课（地址是广州市越秀区先烈南路 23 号）。

2.培训费：①1300 元/项，个人申报 2 项及以上或单位团
体申报同项技术 3 人及以上为 1100 元/项，在读研究生凭学生
证 800 元/项；②全省经济欠发达地区县级公立医院（地区名单
见附件）免培训费。费用含课件、培训证书、学分及午餐。

3.住宿费：标双 190 元/天/床，包房 350 元/天/间，房费
含早餐，食宿统一安排，费用回单位报销。

4.报名及交费：扫描下方二维码进行报名，现场交费并开
具发票。开具发票需提供单位纳税人识别号，否则无法报销。

5.提交证件要求：中级及以上职称人员提交职称证，初级
职称人员提交执业证，发送至邮箱 gdmapsb@163.com，证件名
称标记为“姓名+骨科技术”。往期已提交过证件且职称未有变
更的人员不必再交。

6.报名方式：请扫描下方二维码报名。

联系人：蔡道章、李虹、赵畅、邱森玲、谢馥等
谢馥 020-81861521（省医学会评审部）
赵畅 18665611277（南方医科大学第三附属医院）
附表 1：广东省 28 个欠发达地区名单

课程表于会前 2 周上传至学会网站 gdma.cc/医学评审/培训

研讨栏目及培训交流群

广东省医学会

2021 年 9 月 29 日

附表 1：

广东省 28 个欠发达地区名单

信息来源：广东省扶贫开发协会

地区 城市 欠发达地区（28）

粤东

梅州市（5） 五华县、丰顺县、大埔县、蕉岭县、平远县

河源市（5） 紫金县、和平县、连平县、龙川县、东源县

汕尾市（1） 陆河县

潮州市（1） 饶平县

揭阳市（1） 揭西县

粤西 云浮市（1） 郁南县

粤北 韶关市（5） 乳源县、新丰县、翁源县、始兴县、南雄市

清远市（5） 阳山县、连南县、连山县、佛冈县、清新区

珠三角 肇庆市（3） 怀集县、广宁县、封开县

惠州市（1） 龙门县